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10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Li coefficients and the 

quadrilateral zeta function 

Canadian Mathematical Bulletin 

(Bulletin Canadien de 

Mathématiques) 

2024;67(3):860-871. 

ps://doi.org/10.4153/S00084395

24000250 

Voros-Li type criterion for a 

class of L-functions 

Journal of the Ramanujan 

Mathematical Society 
2024, 39, No.1, 1–11 

http://www.mathjournals.org

/jrms/2024-039-001/ 

Superzeta functions on 

function fields 

Finite Fields and Their 

Applications 
2024, 95, 102367 

Explicit formula on function 

fields and application: Li 

coefficients 

Annali di Matematica Pura ed 

Applicata 
https://doi.org/10.1016/j.ffa.2

024.102367 

Centralized variant of the Li 

criterion on functions fields 

Finite Fields and their 

Applications 

2021, 72, 101800  

doi:  

10.1016/j.ffa.2020.101800 

Upper bounds of some special 

zeros for the Rankin-Selberg 

L-function 

Mathematica Slovaca 2020, 70(4), 795-806. 

doi: 10.1515/ms-2017-0392 

Bounding the order of the 

central zero of a zeta 

Acta Arithmetica Acta Arith. 189, No. 4, (2019) 

391--395 

mailto:kajtaz.bllaca@uni-pr.edu
https://doi.org/10.4153/S0008439524000250
https://doi.org/10.4153/S0008439524000250
http://www.mathjournals.org/jrms/2024-039-001/
http://www.mathjournals.org/jrms/2024-039-001/
https://doi.org/10.1016/j.ffa.2024.102367
https://doi.org/10.1016/j.ffa.2024.102367
https://doi.org/10.1016/j.ffa.2020.101800
https://doi.org/10.1515/ms-2017-0392
https://www.impan.pl/en/publishing-house/journals-and-series/acta-arithmetica/online/113040/bounding-the-order-of-the-central-zero-of-a-zeta-function-over-a-function-field
https://www.impan.pl/en/publishing-house/journals-and-series/acta-arithmetica/online/113040/bounding-the-order-of-the-central-zero-of-a-zeta-function-over-a-function-field
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function over a function 

field 
 

doi: 10.4064/aa180226-30-8 

On Properties of Certain 

Special Zeros of Functions in 

the Selberg Class 

Bulletin of the Malaysian 

Mathematical Sciences Society 

 

Bull. Malays. Math. Sci. Soc. 

(2) 41, No. 3, 1429-1448 (2018) 

doi: 10.1007/s40840-016-0403-6 

On zeros of certain Dirichlet 

polynomials 

Turkish Journal of Mathematics 

 

Turk. J. Math. 39, No. 4, 477-

489 (2015). 

doi: 10.3906/mat-1503-102 

 

   

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Explicit formula and Prime 

Number Theorem for zeta 

Function on Function Field 

and Its Application 

ICAIAME 2024 – Varshave, 

Poloni, Konferencë shkencore 

 

26-28 shtator 2024 

Explicit formulas and their 

applications 

ENTR23, Universiteti i 

Bielefeldit, Gjermani 

23-25 gusht 2023 

 

Explicit formula for functions 

in the Selberg class and its 

applications 

5th International Conference 

on Mathematics and Related 

Sciences (ICMRS 2022) 

27-30 tetor 2022 

Pjesëmarrës Women in Arithmetic Geometry, 

Heidelberg, Germany 

26-30 shtator 2022 

Bounding the order of some 

special zeros of functions in 

the Selberg class 

ICRES 2022 – Antalya, Turkey, 

Science conference 

24-27 mars 2022 

Explicit formula for zeta 

function over a function field 

ICAIAME 2021 – Antalya, 

Turqi, Konferencë shkencore 

 

1-3 tetor 2021 

Li coefficients on Functions 

Field 

AMITANS 2021 – Albena, 

Bullgari, Konferencë shkencore 

24-29 qershor 2021 

On properties of certain 

special zeros of Rankin-

Selberg L-function  

ICAIAME 2020 – Antalya, 

Turqi, Konferencë shkencore 

 

9-11 tetor 2020 

Upper bounds of some special 

zeros of functions in the 

Selberg class 

Geometry, Integrability and 

Quantization – Varna, Bullgari, 

Konferencë shkencore 

http://www.bio21.bas.bg/confere

nce 

3-8 qershor 2019 

Pjesëmarrës Building Bridges: 4th EU/US 

Summer School + Workshop on 

automorphic forms and related 

topics 

9-20 korrik 2018 

On properties of certain 

special zeros of functions in 

the Selberg class 

 

ICRAPAM 2016 – Bodrum, 

Turqi, Konferencë shkencore 

2016 

Explicit formula for a 

polynomial Bessel 

IWBC 1st – Elbasan, Shqipëri, 

Konferencë shkencore 

2013 

https://doi.org/10.4064/aa180226-30-8
https://zbmath.org/serials/?q=se%3A00002906
https://zbmath.org/serials/?q=se%3A00002906
https://zbmath.org/?q=in%3A00406720
https://doi.org/10.1007/s40840-016-0403-6
https://zbmath.org/serials/?q=se%3A00002020
https://zbmath.org/?q=in%3A00347200
https://zbmath.org/?q=in%3A00347200
https://doi.org/10.3906/mat-1503-102
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fundamental class of 

functions 

   

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 
 Anëtar i Këshillit organizativ lokal të Punëtorisë “Njehsimi 

Shkencor dhe Matematika (Scientific Computing and 

Mathematics - SCAM).” (22-26 korrik 2024).  

 Prodekan për financa dhe infrastrukturë (2020-2024). 

 Recenzent për revistën Electronic Journal of Mathematical 

Analysis and Applications (EJMAA, 2021) 

 Këshiltar i Rektorit të UP-së për avancime të personelit 

akademik (2018).  

 Rishikime matematikore (Mathematical Reviews) për 

Shoqatën e Matematikanëve të Amerikës (AMS)(2018-

vazhdon). 

 Anëtar i Këshillit drejtues të Shoqatës së Matematikanëve të 

Kosovës (2018-2024).  

 Anëtar i Këshillit organizativ lokal të konferencës “Drejtime 

të reja në format automorfe dhe L-funksionet” (3-7 korrik 

2017).  

 Instruktor (vullnetar) i Klubit joformal “AniMat Prishtina” 

(2016).  

 Mbikëqyrës i shkollës pranverore “AniMath” (2015-2016). 

 Koordinator i seminareve intensive si bashkëpunim i Labex 

Milyon - për studentët e Departamentit të matematikës 

(2015-2016).  

 Instruktor (vullnetar) i nxënësve të zgjedur të ShFMU “Naim 

Frashëri” (2014-2016). 

 Sekretar i departamentit të matematikës (2010-2015). 

 Sekretar i Shoqatës së matematikanëve të Kosovës (2008-

2015). 

 Anëtar i komisionit në OMK (2010 –vazhdon). 

 Zëvendës udhëheqës i ekipit të Kosovës në Olimpiadën 

Ndërkombëtare të Matematikës - IMO (2011-2013). 

 Kryetar i këshillit të prindërve në ShFMU “Naim Frashëri” 

(2018), Prishtinë 

Shkathtësitë të gjuhës:  

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe Amtare Amtare Amtare 

Angleze  B2 B2 B2 

Serbo-kroate B2 B2 C1 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

Shoqata e Matematikanëve të 

Kosovës 

Anëtar -2008 -vazhdon 

Bursë nga DAAD Vizitë studimore në Universitetin e Sarajevës (2016) 

Bursë nga Universiteti i Për studime të magjistraturës në Universitetin e Sarajevës (2004) 
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Prishtinës 

MAShT Përfitues i grantit për mobiltet afatshkurtër për:  

1. Hulumtim shkencor në Universitetin e Sarajevës (2017),  

2. Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare 

ICCESEN, Turqi (2019), 

3. Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare 

ICAIAME, Turqi (2021). 

Universiteti i Prishtinës Përkrahje materiale për pjesëmarrje në konferancë: 

1. ICAIAME 2024 (Varshavë, Poloni) 

2. ICRAPAM, Turqi (2016), 

3. International Conference on Geometry, Integrability and 

Quantization (2019), Bullgari 

4. AMITANS 2021 – Bullgari.  

 

 

 

 

 

 

 

 


